
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 026/2024 
Modalidade: Pregão Eletrônico RP n° 009/2024 
Tipo: Menor preço por item 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA LIMPEZA DE BOCAS DE LOBO, CAIXAS DE 
GORDURA E GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS ATRAVÉS DE CAMINHÃO COM EQUIPAMENTO 
HIDROJATO (HIDROJATO E AUTO VÁCUO). 

 
FICHA DOTAÇÃO 

331 02.04.05.04.122.0005.2136.3.3.90.39.00 

350 02.04.05.15.452.0027.2154.3.3.90.39.00 

796 02.07.01.12.361.0012.2167.3.3.90.39.00 

852 02.07.01.12.365.0012.2171.3.3.90.39.00 

870 02.07.01.12.365.0012.2175.3.3.90.39.00 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas 

todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal n° 14.133/21,  

HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado os itens à empresa vencedora:  

 

EMPRESA: PHD AMBIENTAL LTDA   
CNPJ: 18.053.816/0001-49 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 
UNIT. 
(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

 (R$) 

01 160 H 

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM EQUIPAMENTO HIDROJATO 
COMBINADO (HIDROJATO E AUTO VÁCUO) 
 
Tanque com capacidade mínima para 05m³ de água e 4m³ para 
armazenamento de detritos, composto por bomba de alta pressão 
regulável com mangotes e conexões, incluindo motorista habilitado 
e dois operadores treinados, para limpeza de bocas de lobo, caixas 
de gordura e galerias de águas pluviais em diversos locais do 
município - incluindo deslocamento, abastecimento do caminhão e 
descarte. 
 

550,00 88.000,00 

 TOTAL: R$88.000,00(OITENTA E OITO MIL REAIS) 

      
 

 

VALOR TOTAL GERAL:R$88.000,00 (OITENTA E OITO MIL REAIS) 

 
Lagoa Santa, abril de 2024. 

 

 
ALESSANDRO JORGE SALVINO 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 
 
 

NILA ALVES DE REZENDE 
Secretária Municipal de Educação 

 

D4Sign cb52b403-5b0c-420f-a504-94709fca6065 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 23 de April de 2024, 12:24:16

HOMOLOGAÇÃO PE RP 009 2024
Código do documento cb52b403-5b0c-420f-a504-94709fca6065

Assinaturas
Alessandro Jorge Salvino
alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Eventos do documento

22 Apr 2024, 13:57:22
Documento cb52b403-5b0c-420f-a504-94709fca6065 criado por ANTONIELE ALVES FERREIRA
(4290ce1b-22f2-45f6-9ef3-0cb1a1dea9b6). Email:antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2024-04-22T13:57:22-03:00

22 Apr 2024, 14:01:12
Assinaturas iniciadas por ANTONIELE ALVES FERREIRA (4290ce1b-22f2-45f6-9ef3-0cb1a1dea9b6). Email:
antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-04-22T14:01:12-03:00

22 Apr 2024, 15:37:41
O signatário gilsonfilho@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2024-04-22T15:37:41-03:00

22 Apr 2024, 16:01:46
NILA ALVES DE REZENDE Assinou (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 57778) -
Geolocalização: -19.628032 -43.8829056 - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM:
2024-04-22T16:01:46-03:00

22 Apr 2024, 18:44:27
ALESSANDRO JORGE SALVINO Assinou - Email: alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107
(187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 46150) - Documento de identificação informado: 968.356.056-34 -
DATE_ATOM: 2024-04-22T18:44:27-03:00

https://www.google.com.br/maps/search/-19.628032 -43.8829056


3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 23 de April de 2024, 12:24:16

Hash do documento original
(SHA256):9579431e9870d3d3cb1799e4db5c218bcaace418c2f415f0cfae00889ad9417f
(SHA512):8f1297ab768d28846293c11b04356fc3aaa32219e44f3e8cea465b315081ddb011541338faa1d7e0d4b5f9545b9d4f69085b44c877b2809d00a46152af13caf8

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2024-04-23T12:24:26-0300




